
                   ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
                  Ústředí 
                  Křížová 25, 225 08 Praha 5 

 

Žádost: 
 
Žádost ze dne 2. 1. 2025 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a  to: 
 

 

 vydávání potvrzení plátce důchodu o pobírání starobního důchodu v plné výši v souvislosti 
s prokázáním nároku na slevu na pojistném na sociální zabezpečení 

 
 

 

Odpověď: 
 

Pracující poživatel starobního důchodu může svému zaměstnavateli prokázat nárok na slevu 
na pojistném dvěma možnými způsoby: 

 

- doložením rozhodnutí o přiznání starobního důchodu a čestným prohlášením o nároku na jeho 
výplatu v plné výši, nebo 
 

- potvrzením plátce důchodu o pobírání starobního důchodu v plné výši s uvedením dne, od něhož 

výplata starobního důchodu v plné výši náleží. 
 

V případě druhé možnosti bude toto potvrzení vydáno ČSSZ/OSSZ na žádost poživatele starobního 
důchodu. Tato žádost není formalizována, není tedy na ní žádný tiskopis.  

 


